
 

    CCoommuunnee  ddii  SSaann  NNaazzzzaarroo  SSeessiiaa  

                                    PPrroovviinncciiaa  ddii  NNoovvaarraa  
 

 

ORIGINALE/COPIA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

N. 25 DEL 14.06.2012 
 

 

OGGETTO: Contributo comunale Progetto culturale “Nati per leggere”   

 

 L’anno DUEMILADODICI, addì QUATTORDICI del mese di GIUGNO alle ore 19.30, 
nella Sede Comunale; 
 

 Previa convocazione avvenuta nei modi e termini previsti dall’art. 8, comma 2 dello 
Statuto Comunale, si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
 
RISULTANO: 
 

           
          ZANZOLA STEFANO - SINDACO 
 

 
P 

 
          FIZZOTTI LUCA - VICESINDACO 
 

 
P 

 
          COLLI ROBERTA - ASSESSORE 
 

 
DIMISSIONARIO 

           
          NODARO CLAUDIA - ASSESSORE      
 

 
P 

    
PRESENTI 
 

 
3 

    
ASSENTI 
 

 
1 

 

 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale VINCIGUERRA Dott. Giuseppe. 
 
Il SINDACO, assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la 
seduta e pone in discussione la seguente deliberazione segnata all’ordine del giorno. 

 

    

 

  



 

   L A  G I U N T A  C O M U N A L E  

 
Richiamata la delibera della Giunta comunale n. 24 del 09.07.2010 con la quale veniva 
approvato il Protocollo d'intesa fra i Comuni di Romagnano Sesia, Ghemme, Biandrate, Briona, 
Fontaneto D'Agogna, prato Sesia, San Nazzaro Sesia, Sizzano, Suno, Villata, gattinara Agrate 
Conturbia per la realizzazione del progetto culturale”Nati per leggere”; 
 
Considerato che in base all'art. 5 di tale Protocollo di intesa, ciascun Comune si impegna a 
realizzare il progetto de quo integrando l'eventuale contributo con risorse proprie pari almeno 
ad euro 0,20 per abitante in base alla popolazione residente al 31/12 dell'anno precedente; 
 
Valutato di integrare il contributo con risorse proprie comunali secondo quanto previsto dal 
sopra richiamato art. 5 del suddetto Protocollo di intesa, procedendo all'acquisto di n. 16 volumi 
da destinarsi alla Biblioteca civica di San Nazzaro Sesia; 
 
Preso atto del preventivo all'uopo richiesto alla libreria Lazzarelli, con sede in via Fratelli 
Rosselli, 45, Novara (NO) – P.I. 02120110032, pervenuto in data 14.06.2012 (prot. n. 1486) 
importante una spesa pari ad euro 150,16, oltre IVA, ritenuta congrua; 
 
Ritenuto di procedere al relativo acquisto, in ottemperanza a quanto prescritto dall'art. 5 del 
suddetto Protocollo di intesa; 
 
Visto il D.lgs. n. 267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii.;  
 
ACQUISITO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio competente, ai sensi 
dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 concernente la regolarità tecnica: 
 
                                                                                                  Il Responsabile del Servizio 
         Dott. Stefano Zanzola 

                                                                                      F. to in  originale              
 

      
ACQUISITO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi 
dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000 in merito alla regolarità contabile: 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                          Sig.ra Laura Sassetti 

                                       F. to in originale  
                                                                                           
 
 
                                                                                                 
Con voti unanimi resi nei modi e forme di legge dai convenuti aventi diritto di voto, 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

D E L I B E R A  
 

1) di autorizzazione, per le motivazioni espresse in premessa, l'acquisto dei volumi di cui al 
preventivo sopra richiamato, quale forma di contributo con risorse proprie di questo 
Comune secondo quanto previsto dal sopra richiamato art. 5 del Protocollo di intesa fra i 
Comuni di Romagnano Sesia, Ghemme, Biandrate, Briona, Fontaneto D'Agogna, prato 
Sesia, San Nazzaro Sesia, Sizzano, Suno, Villata, gattinara Agrate Conturbia per la 
realizzazione del progetto culturale”Nati per leggere” approvato con la delibera della 
Giunta comunale n. 24 del 09.07.2010; 

 
2) di dare ampio mandato al Responsabile del Servizio competente per l'adozione di tutti 

gli atti conseguenti; 
 

3) di trasmettere in elenco copia della presente deliberazione al capogruppo consiliare ai 
sensi dell'art. 125 del D. LGS. 18.08.2000 n° 267; 
 

4) di dichiarare la presente deliberazione, con successiva e separata votazione resa 
all’unanimità, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del Decreto 
Legislativo n. 267/2000. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
San Nazzaro Sesia, lì 14.06.2012 
                   
Letto, firmato e sottoscritto. 
 
 Il Presidente Il Segretario Comunale 
                  ZANZOLA Dott. Stefano                                    VINCIGUERRA Dott. Giuseppe 
                    F.to in originale  F. to in originale                        
  
 

 ____________________________________________________________________________ 
     
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
 
Il sottoscritto Messo Comunale certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata 
ed affissa all'Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi dal 27.06.2012 al 12.07.2012. 
 
San Nazzaro Sesia, lì 27.06.2012  
 
 Il Messo Comunale 
 PERRI Sara 
  F. to in originale 

                
 

 

 
La presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del 
Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267. 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE IN CARTA LIBERA  AD USO AMMINISTRATIVO 

SAN NAZZARO SESIA, lì 

 

             Il Segretario Comunale 

 
 
 


